Ці пам’ятки зберігалися в архіві. Саме тому
О.М. Всеволожський звернувся до міністра внутрішніх справ графа Д.А. Толстого за дозволом на
відкриття Таврійської ученої архівної комісії з історичним архівом при ній [2].

Після проходження необхідних процедур такий дозвіл було отримано і ввечері 24 січня
(5 лютого) 1887 р. у Сімферополі в присутності 111 запрошених була урочисто відкрита сьома
губернська учена архівна комісія Російської імперії. (Після Орловської, Рязанської, Тамбовської,
Тверської – у 1884 р.; Костромської – у 1885 р. і відкритої в 1886 р. – Саратовської). Крім оголошення
урочистих і привітальних промов, О.М.